Поред јавног паљења бадњака и све
популарнијих „литија“ ту се посебно истиче
такозвано „пливање за крст“, свечаност која
се приређује у част празника Богојављења
(19/6 јануара). Колико је овај обичај, заједно
са другим овде поменутим, популаран говори
и многољудна публика која прати свечаност,
али и заинтересованост медија који доприносе
значају целог догађаја.